
Nº 98, quarta-feira, 23 de maio de 2018 195ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018052300195

Dispensa de Licitação Nº 396-2018-11D CONTRATANTE:
PMFS/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FEIRA DE
SANTANA, OBJETO: Confecção de banner para as Unidades
Básicas de Saúde CONTRATADA: C. F. DE ALMEIDA & CIA
LTDA - ME Valor(R$) R$ 4.740,00 17/05/2018

Dispensa de Licitação Nº 397-2018-11D CONTRATANTE:
PMFS/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FEIRA DE
SANTANA, OBJETO: Aquisição de medicamento para atender ao
solicitado no mandado judicial n° 0310374-48.2017.8.05.0080 do
paciente Josuel Gonçalves Bezerra CONTRATADA: NOVAMED
PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA - EPP Valor(R$) R$
34.677,00 17/05/2018

Dispensa de Licitação Nº 401-2018-11D CONTRATANTE:
PMFS/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FEIRA DE
SANTANA, OBJETO: Contratação de empresa para serviço de
pintura do enxoval da UPA Queimadinha CONTRATADA: C. F.
DE ALMEIDA & CIA LTDA - ME Valor(R$) R$ 650,00
18/05/2018

Dispensa de Licitação Nº 400-2018-11D CONTRATANTE:
PMFS/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FEIRA DE
SANTANA, OBJETO: Aquisição de materiais de informática
CONTRATADA: 5S INFORMÁTICA LTDA - ME Valor(R$) R$
2.559,00 18/05/2018

Dispensa de Licitação Nº 402-2018-11D CONTRATANTE:
PMFS/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FEIRA DE
SANTANA, OBJETO: Aquisição de banner para a campanha
contra a influenza CONTRATADA: C. F. DE ALMEIDA & CIA
LTDA - ME Valor(R$) R$ 1.700,00 18/05/2018.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE FORMOSA DO RIO PRETO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2018

A Prefeitura Municipal de Formosa do Rio Preto Bahia,
torna público, a licitação modalidade Pregão Presencial nº 023/2018 -

Processo Administrativo nº 1.016/2018. Objeto: Aquisição de
ambulância, para simples remoção, tipo furgoneta, zero quilômetro,
para suprir as demandas da Secretaria de Saúde, deste município de
Formosa do Rio Preto, atendendo à Proposta do Ministério da Saúde,
conforme descrição detalhada no Termo de Referência, Anexo I. Tipo
menor preço por lote. Data da Sessão: 06 de junho de 2018, às 09:00
(horário local). Local: Sala de Reuniões, no prédio da Prefeitura
Municipal, situado na Praça da Matriz, nº 22, Formosa do Rio Preto-
BA. Edital e outras informações poderão ser adquiridos no endereço
citado. Fone/fax (77) 3616 2112 - 2125.

TERMOSIRES DIAS DOS SANTOS NETO
Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2018

A Prefeitura Municipal de Formosa do Rio Preto Bahia,
torna público, a licitação modalidade Pregão Presencial nº 024/2018 -

Processo Administrativo nº 1.017/2018. Objeto: Aquisição de
equipamentos permanentes para utilização na Unidade de Saúde da
Família Rosendo Barbosa, deste município de Formosa do Rio Preto,
atendendo à Proposta 09505.077000/1170-02 do Ministério da Saúde,
conforme descrição detalhada no Termo de Referência, Anexo I. Tipo
menor preço por lote. Data da Sessão: 07 de junho de 2018, às 09:00
(horário local). Local: Sala de Reuniões, no prédio da Prefeitura
Municipal, situado na Praça da Matriz, nº 22, Formosa do Rio Preto-
BA. Edital e outras informações poderão ser adquiridos no endereço
citado. Fone/fax (77) 3616 2112 - 2125.

TERMOSIRES DIAS DOS SANTOS NETO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL
DE GOVERNADOR MANGABEIRA

EXTRATO DE CONTRATO N° 186/2018

TP 003/2018. Contratante: Prefeitura Municipal de Governador
mangabeira - Bahia. Contratada: Vieira Santos Transporte E
Construção Ltda - Epp, (CNPJ n° 12.566.446/0001-67). Objeto:
Pavimentação e Drenagem de vias no Loteamento Iemanjá no
município de Governador Mangabeira/BA, com recursos do
Ministério das Cidades, por intermédio da Caixa Econômica Federal,
Contrato de Repasse nº 1040911-64/2017. Valor: R$ 245.000,75.
Vigência: 21/05 à 21/09/2018

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2018

O Prefeito Municipal, adjudica e homologa a licitação
TOMADA DE PREÇOS 003/2018. OBJETO: Pavimentação e
Drenagem de vias no Loteamento Iemanjá no município, com
recursos do Ministério das Cidades, por intermédio da C.E.F.,
Contrato de Repasse nº 1040911-64/2017. Empresa Vencedora:

Vieira Santos Transporte E Construção Ltda - Epp, (CNPJ n°
12.566.446/0001-67). VALOR GLOBAL: R$ 245.000,75.

Governador Mangabeira-BA, 21 de maio de
2018.

MARCELO PEDREIRA DE MENDONÇA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA

AVISO DE LICITAÇÃO
PP 21/18

Dia 05/06/18 às16h. Objeto: Aquisição de 01veículo de
passeio. Menor preço global. Edital/informações: na CPL, Pç 19 de
Setembro, 02, Centro, de 8 às 12h.

EDÉSIO MICAEL SZERVINSKS MENDONÇA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBOTIRAMA

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 140/2018 - CONTRATANTE: Município de
Ibotirama - CONTRATADO: CI Alves Barreto - ME; OBJETO:
Fornecimento de uniformes escolares personalizados, atender a
demanda da Secretaria Mun. de Educação, deste município. Valor
total R$ 79.900,00 (setenta e nove mil e novecentos reais); Rec. Orç.:
02.06.000-2.023-2024-2028-3.3.9.0.30.00.00-7101. Data de
Assinatura: 16 de maio de 2018.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 076/2018 - CONTRATANTE: Município de
Ibotirama através do Fundo Municipal de Saúde - CONTRATADA:
LAURI CONSTRUTORA EIRELI ME - OBJETO: Prestação de
serviços na reforma do Posto de Saúde da Família da Boa Vista do
Lagamar, neste município, conforme transferência do FNS ao FMS de
Ibotirama. Valor total R$ 67.000,00 (sessenta e sete mil reais); Rec.
Orç.: 0208001-2056/2057-3390390000-14. Data de Assinatura: 07 de
maio de 2018.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Termo Aditivo nº. 004 do Contrato nº. 395/2016 -
Processo Administrativo nº. 040/2016 - Tomada de Preços nº.
003/2016-CPL/PMI/BA - CONTRATANTE: Município de Ibotirama;
CONTRATADA: LAURI CONSTRUTORA EIRELI ME; OBJETO:
Prorrogar vigência e execução; SIGNATÁRIOS: Pela Contratante,
Prefeito Municipal: Claudir Terence Lessa L. de Oliveira, e pelo
Contratado: Lauri Marcolino dos Santos.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Termo Aditivo nº. 005 do Contrato nº. 112/2016 -
Processo Administrativo nº. 045/2015 - Pregão Presencial nº.
014/2015-PMI/BA - CONTRATANTE: Município de Ibotirama;
CONTRATADO: POSTO SEABRA LTDA; OBJETO: Revisão de
preços contratados; SIGNATÁRIOS: Pela Contratante, Prefeito
Municipal: Claudir Terence Lessa L. de Oliveira, e pelo Contratado:
Robinson Camargo Ribeiro Nunes.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGAPORÃ

AVISOS DE LICITAÇÕES
PREGÃO PRESENCIAL-SRP - Nº 18/2018

A Prefeitura Municipal de Igaporã, Estado da Bahia,
através do Pregoeiro Oficial, torna pública a realização do Pregão
Presencial nº. 0018/2018, no dia 05/06/2018, às 09h00, a presente
licitação tem por objeto o registro de preços, com limite máximo de
valor, para contratação de empresa do ramo, para possível prestação
de serviços de hospedagem e prestação de serviços de alimentação,
com valor máximo para possível fornecimento de Refeição,
Marmitex, Coffee Break e Lanches para atender as necessidades da
Prefeitura Municipal de Igaporã e suas Secretarias, pelo período de
12 meses. O Edital completo estará disponível, através de
solicitação para o seguinte e-mail:
setordelicitacao.pmigapora@gmail.com e no site:
www.igapora.ba.gov.br. Igaporã-BA, 21 de maio de 2018.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2018

A Prefeitura Municipal de Igaporã, Estado da Bahia,
através do Pregoeiro Oficial, torna pública a realização do Pregão
Presencial nº. 0019/2018, no dia 06/06/2018, às 09h00, cujo objeto
é a aquisição de 02(duas) ambulâncias equipadas para atendimento
ao Fundo Municipal de Saúde de Igaporã-BA, por meio do
convênio FNS sob termo nº 2913401712281702201 e nº
2913401712182119343. O Edital completo estará disponível, através
de solicitação para o seguinte e-mail:
setordelicitacao.pmigapora@gmail.com e no site:
w w w. i g a p o r a . b a . g o v. b r.

Igaporã-BA, 22 de maio de 2018.
LUÍS CARLOS NEVES SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2018

Dia: 08/06/18 às 9h. Objeto: Execução de serviços de pavimentação e
drenagem superficial de ruas. Através do convênio da Caixa, projeto
SICONV nº 004662/2016. Menor preço global. Edital/informações:
na CPL, R Rosalvo Félix, 74, Centro, de 8 às 12h.

Iraquara - BA, 22 de maio de 2018.
ZANDRA VIEIRA DOS SANTOS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABERABA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2018

OBJETO: Contratação de empresa especializada para construção do
pórtico na entrada da cidade de ITABERABA/BAHIA, de acordo
com o CONTRATO DE REPASSE Nº 846915/2017/MTUR/CAIXA;
TIPO: Menor preço global; ABERTURA: 11 de Junho de 2018:
HORARIO: 09:00 H; LOCAL: Secretaria de Administração
Modernização e Informação, situada na Avenida Rio Branco, Nº 318,
Centro, sala de licitações e contratos. Os interessados poderão obter
informações no endereço acima mencionado, das 08:00 as 13:00
horas.

Itaberaba - BA, 22 de maio de 2018.
JURACY SANTOS QUEIROZ

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGI

AVISO DE RETIFICAÇAO Nº 4/2018

Retificação da publicação no diário oficial da união, seção 3,
do dia 15/05/2018, referência Pregão Presencial ser 004/2018,

Onde se le data e hora da sessão publica 23/05/2018 as
09:00,

Leia-se data e hora 04/06/2018 as 09:00.

Itagi - BA, 21 de maio de 2018.
JEAN KARINE DOS SANTOS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGIBÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2018

PA 108/18. Agenciamento de bandas para os tradicionais Festejos
Juninos do Município. Dia 07/06/18 às 09h na CPL. Edital/Info na
sede ou no email licitacaoitagiba@gmail.com. Demais atos
w w w. i t a g i b a . b a . g o v. b r.

DANIEL AVELAR SAMPAIO FERREIRA
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL RP Nº 26/2018

PA 109/18. Fornecimento de alimentos (buffet) e serviços para
utilização em eventos. Dia 08/06/18 às 09h na CPL. Edital/Info na
sede ou no email licitacaoitagiba@gmail.com. Demais atos
w w w. i t a g i b a . b a . g o v. b r.

DANIEL AVELAR SAMPAIO FERREIRA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ITAGUAÇU DA BAHIA

EXTRATOS DE CONTRATOS

Pregão Presencial nº 022/2018 - Contrato nº 095/2018 -
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÇU DA
BAHIA. Contratado: IRECÊ INFORMÁTICA EIRELI - ME;
CNPJ: 22.982.051/0001-07. Objeto: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA PRESTAR SERVIÇOS DE FRETAMENTO DE
VEÍCULOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS DIVERSAS
SECRETARIAS MUNICIPAIS. Valor: valor global - R$
624.000,00 (seiscentos e vinte e quatro mil reais).

Pregão Presencial nº 023/2018 - Contrato nº 096/2018 -
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÇU DA
BAHIA. Contratado: LIVRARIA E PAPELARIA LUZ LTDA -
ME; CNPJ: 00.122.380/0001-37. Objeto: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA FORNECIMENTO MATERIAL DE
EXPEDIENTE, PARA ATENDER ÀS DEMANDAS DAS
DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO. Valor: valor global
- R$ 449.604,81 (quatrocentos e quarenta e nove mil, seiscentos e
quatro reais e oitenta e um centavos).


		2018-05-23T10:21:06-0300




